
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:12:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  324 N°  584 N°  589 N°  605 N°  933 N°  1018 

  02-03-2021 09-04-2021 16-04-2021 16-04-2021 24-05-2021 02-06-2021 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -200.000      

      02  Del Gobierno Central                                                             -200.000      

            002  Sistema de Protección Integral a la 

Infancia                                                                                                                                                                                                               

-200.000      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                           -1   

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                      1   

      99  Otros                                                                               -2   

09 APORTE FISCAL                                                                     3.124.211 235.791  -10.853.830  

      01  Libre                                                                             3.124.211 235.791  -10.853.830  

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                           1   

      10  Ingresos por Percibir                                                               1   

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               50.012.870 10.853.830  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

     -1.457 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  235.791    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                235.791    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                235.791    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -200.000      

      01  Al Sector Privado                                                                -200.000      

            011  Programa de Apoyo al Recién Nacido                                                                                                                                                                                                                         -200.000      

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                          

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                        

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                    

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0324_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0584_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0605_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0933_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1018_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:12:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  324 N°  584 N°  589 N°  605 N°  933 N°  1018 

  02-03-2021 09-04-2021 16-04-2021 16-04-2021 24-05-2021 02-06-2021 

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                        

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                       

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

      

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

      

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                      

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

      

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                          

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                          

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                     

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                     

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                      

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                         

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                                

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                                  

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                       

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                         

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                                  

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

      

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                     

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

      

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

      

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                              

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0324_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0584_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0605_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0933_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1018_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:12:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  324 N°  584 N°  589 N°  605 N°  933 N°  1018 

  02-03-2021 09-04-2021 16-04-2021 16-04-2021 24-05-2021 02-06-2021 

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                            

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

      

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Oriente                                                                                                                                                                                                                

      

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                         

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            396  Programa Campaña de Invierno                                                                                                                                                                                                                                     

            430  Pañales para adulto mayor y personas 

en situación de discapacidad                                                                                                                                                                                          

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 3.124.211    1.457 

      05  Máquinas y Equipos                                                                3.124.211     

      06  Equipos Informáticos                                                                  1.457 

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            004  Subsidio Fijo a la Construcción                                                                                                                                                                                                                                  

            005  Subsidio Fijo Equipamiento                                                                                                                                                                                                                                       

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                          

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                    

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

      

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

      

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                     

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0324_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0584_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0605_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0933_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1018_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:12:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  324 N°  584 N°  589 N°  605 N°  933 N°  1018 

  02-03-2021 09-04-2021 16-04-2021 16-04-2021 24-05-2021 02-06-2021 

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                       

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                                  

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

      

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

      

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            001  Hospital Clínico Universidad de Chile                                                                                                                                                                                                                            

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                50.012.870   

      07  Deuda Flotante                                                                      50.012.870   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0324_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0584_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0589_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0605_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0933_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1018_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:12:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  980 N°  1038 N°  1401 N°  1412 N°  1424 N°  1583 

  14-06-2021 10-06-2021 01-10-2021 24-09-2021 16-08-2021 24-09-2021 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            002  Sistema de Protección Integral a la 

Infancia                                                                                                                                                                                                               

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    359.975 57.493   21.407.695 810.000 

      01  Libre                                                                            359.975 57.493   21.407.695 810.000 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               204.448 57.493     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

155.527      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -105.200    

      01  Al Sector Privado                                                                      

            011  Programa de Apoyo al Recién Nacido                                                                                                                                                                                                                               

      02  Al Gobierno Central                                                                5.187.905 1.404.323   

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                      40.783 31.750   

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                    87.021 28.750   

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                127.522 35.010   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0980_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1401_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1583_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:12:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  980 N°  1038 N°  1401 N°  1412 N°  1424 N°  1583 

  14-06-2021 10-06-2021 01-10-2021 24-09-2021 16-08-2021 24-09-2021 

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                    129.832 20.550   

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                   183.111 90.500   

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

  200.761 26.800   

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

  175.701 57.000   

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                  44.654 18.180   

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

  404.161 72.700   

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                      196.961 105.300   

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                      141.285 64.450   

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                 374.023 47.400   

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                 243.701 22.000   

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                  161.919 37.200   

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                     91.779 20.440   

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                            58.751 35.760   

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                              164.995 108.000   

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                   195.081 38.000   

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                     98.305 27.860   

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                              146.093 46.900   

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

  91.426 6.170   

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                 46.359 1.890   

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

  92.879 43.000   

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

  225.777 42.003   

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                          364.426 107.000   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0980_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1401_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1583_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:12:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 7 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  980 N°  1038 N°  1401 N°  1412 N°  1424 N°  1583 

  14-06-2021 10-06-2021 01-10-2021 24-09-2021 16-08-2021 24-09-2021 

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                        175.204 53.000   

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

  328.000 99.000   

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Oriente                                                                                                                                                                                                                

  549.807 95.600   

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                     47.588 22.110   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                         -5.293.105 -1.404.323   

            396  Programa Campaña de Invierno                                                                                                                                                                                                                                 -5.293.105    

            430  Pañales para adulto mayor y personas 

en situación de discapacidad                                                                                                                                                                                          

   -1.404.323   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

    21.407.695  

      05  Máquinas y Equipos                                                                   21.407.695  

      06  Equipos Informáticos                                                                   

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                          105.200   810.000 

      01  Al Sector Privado                                                                      

            004  Subsidio Fijo a la Construcción                                                                                                                                                                                                                                  

            005  Subsidio Fijo Equipamiento                                                                                                                                                                                                                                       

      02  Al Gobierno Central                                                                105.200    

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                      6.088    

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                7.600    

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

  45.282    

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

  5.000    

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                 343    

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0980_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1401_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1583_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:12:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 8 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  980 N°  1038 N°  1401 N°  1412 N°  1424 N°  1583 

  14-06-2021 10-06-2021 01-10-2021 24-09-2021 16-08-2021 24-09-2021 

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                   600    

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                              3.729    

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

  12.794    

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

  18.641    

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

  5.123    

      03  A Otras Entidades Públicas                                                            810.000 

            001  Hospital Clínico Universidad de Chile                                                                                                                                                                                                                           810.000 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0980_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1038_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1401_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1412_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1424_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1583_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:12:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 9 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1745 N°  1759 N°  1834 N°  1896 N°  1838 N°  1893 

  21-10-2021 22-10-2021 28-10-2021 04-11-2021 27-10-2021 12-11-2021 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            002  Sistema de Protección Integral a la 

Infancia                                                                                                                                                                                                               

      

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                    15.577 16.811.699  -23.785  17.070 

      01  Libre                                                                            15.577 16.811.699  -23.785  17.070 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                              211.778 29.944   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                    17.070 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

15.577      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              15.577      

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                              15.577      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         16.811.699     

      01  Al Sector Privado                                                                      

            011  Programa de Apoyo al Recién Nacido                                                                                                                                                                                                                               

      02  Al Gobierno Central                                                               16.811.699     

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                     211.785     

            002  Servicio de Salud Iquique                                                                                                                                                                                                                                   358.128     

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                               334.107     

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1745_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1759_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1834_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1896_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1838_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/1893_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:12:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 10 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1745 N°  1759 N°  1834 N°  1896 N°  1838 N°  1893 

  21-10-2021 22-10-2021 28-10-2021 04-11-2021 27-10-2021 12-11-2021 

            004  Servicio de Salud Atacama                                                                                                                                                                                                                                   308.500     

            005  Servicio de Salud Coquimbo                                                                                                                                                                                                                                  825.006     

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

 505.054     

            007  Servicio de Salud Viña del Mar - 

Quillota                                                                                                                                                                                                                  

 899.312     

            008  Servicio de Salud Aconcagua                                                                                                                                                                                                                                 207.119     

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

 984.183     

            010  Servicio de Salud Maule                                                                                                                                                                                                                                     1.495.858     

            011  Servicio de Salud Ñuble                                                                                                                                                                                                                                     622.918     

            012  Servicio de Salud Concepción                                                                                                                                                                                                                                692.132     

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                415.973     

            014  Servicio de Salud Bío - Bío                                                                                                                                                                                                                                 475.061     

            015  Servicio de Salud Arauco                                                                                                                                                                                                                                    182.502     

            016  Servicio de Salud Araucanía Norte                                                                                                                                                                                                                           297.832     

            017  Servicio de Salud Araucanía Sur                                                                                                                                                                                                                             920.188     

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                  484.444     

            019  Servicio de Salud Osorno                                                                                                                                                                                                                                    304.018     

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                             433.957     

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

      

            022  Servicio de Salud Magallanes                                                                                                                                                                                                                                117.767     

            023  Servicio de Salud Metropolitano 

Oriente                                                                                                                                                                                                                    

 671.030     

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

 212.864     

            025  Servicio de Salud Metropolitano Sur                                                                                                                                                                                                                         1.242.245     
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SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:12:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 11 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1745 N°  1759 N°  1834 N°  1896 N°  1838 N°  1893 

  21-10-2021 22-10-2021 28-10-2021 04-11-2021 27-10-2021 12-11-2021 

            026  Servicio de Salud Metropolitano Norte                                                                                                                                                                                                                       823.319     

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

 1.206.135     

            028  Servicio de Salud Metropolitano Sur 

Oriente                                                                                                                                                                                                                

 1.216.128     

            042  Servicio de Salud Chiloé                                                                                                                                                                                                                                    364.134     

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            396  Programa Campaña de Invierno                                                                                                                                                                                                                                     

            430  Pañales para adulto mayor y personas 

en situación de discapacidad                                                                                                                                                                                          

      

25 INTEGROS AL FISCO                                                                  211.778 6.159   

      99  Otros Integros al Fisco                                                            211.778 6.159   

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                                              

      01  Al Sector Privado                                                                      

            004  Subsidio Fijo a la Construcción                                                                                                                                                                                                                                382.989  

            005  Subsidio Fijo Equipamiento                                                                                                                                                                                                                                     -382.989  

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            001  Servicio de Salud Arica                                                                                                                                                                                                                                          

            003  Servicio de Salud Antofagasta                                                                                                                                                                                                                                    

            006  Servicio de Salud Valparaíso - San 

Antonio                                                                                                                                                                                                                 

      

            009  Servicio de Salud Libertador General 

Bernardo O'Higgins                                                                                                                                                                                                    

      

            013  Servicio de Salud Talcahuano                                                                                                                                                                                                                                     
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SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 28/12/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   a Noviembre Hora : 0:12:52 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 12 
 161001  PROGRAMA : SUBSECRETARÍA DE REDES ASISTENCIALES                                               

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1745 N°  1759 N°  1834 N°  1896 N°  1838 N°  1893 

  21-10-2021 22-10-2021 28-10-2021 04-11-2021 27-10-2021 12-11-2021 

            018  Servicio de Salud Valdivia                                                                                                                                                                                                                                       

            020  Servicio de Salud del Reloncaví                                                                                                                                                                                                                                  

            021  Servicio de Salud Aysén del General 

Carlos Ibáñez del Campo                                                                                                                                                                                                

      

            024  Servicio de Salud Metropolitano 

Central                                                                                                                                                                                                                    

      

            027  Servicio de Salud Metropolitano 

Occidente                                                                                                                                                                                                                  

      

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            001  Hospital Clínico Universidad de Chile                                                                                                                                                                                                                            

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         
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